加 急

粤财农〔2021〕196 号

各地级以上市财政局，各县（市、区）财政局：

为提高预算完整性，加快预算执行进度，根据《财政部关于

提前下达 2022 年农村综合改革转移支付预算的通知》（财农

〔2021〕109 号），现提前下达 2022 年农村综合改革转移支付

中田园综合体建设试点、农村综合性改革试点试验及红色美丽村

庄建设试点资金 14000 万元（具体金额和科目详见附件）。有关

事项通知如下：

一、此项资金请列入 2022 年支出，待预算年度开始后按程

序拨付使用。

二、请按照《财政部关于印发〈农村综合改革转移支付管理

广东省财政厅文件

- 4 -

Administrator
打字机
附件2

办法〉的通知》（财农〔2021〕36 号）、《广东省财政厅 广东省

农业农村厅关于印发〈广东省中央财政农村综合改革转移支付资

金管理实施细则〉的通知》（粤财农〔2021〕76 号）等文件要求，

切实管好用好本次下达的农村综合改革转移支付预算资金，及时

将资金安排到具体项目，加快资金拨付使用进度，充分发挥资金

使用效益。切实加强资金监管，不得挤占、截留或挪用，确保专

款专用。

三、本次下达资金的绩效目标将另文下达，请各地严格落实

全面实施预算绩效管理的要求，在预算执行过程中，对照绩效目

标做好绩效运行监控，确保年度绩效目标如期实现，财政资金发

挥预期效益。

附件：2022 年农村综合改革转移支付预算（第三批）提前

下达分配情况表

广东省财政厅

2021 年 12 月 31 日

- 5 -

附件

单位：元

地区 地区编码 二级项目名称 功能分类科目 金额 备注

合计 140,000,000.00

一、各市合计 130,000,000.00

    广州市小计 601  52,000,000.00

        广州市 601001 2022年广州市从化区国家级田园综合体建设试点 2130199 其他农业农村支出 50,000,000.00

        广州市 601001 红色美丽村庄建设试点（广州市南沙区榄核镇湴湄村1） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

    深圳市小计 602  2,000,000.00

        深圳市 602001
红色美丽村庄建设试点（深圳市大鹏新区葵涌街道土洋社
区）

2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

    珠海市小计 603  27,000,000.00

        珠海市 603001 2022年珠海市斗门区农村综合性改革试点试验 2130199 其他农业农村支出 25,000,000.00

        珠海市 603001 红色美丽村庄建设试点（珠海市金湾区三灶镇鱼月村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

    汕头市小计 604  2,000,000.00

        汕头市 604001 红色美丽村庄建设试点（汕头市澄海区隆都镇南溪村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

    韶关市小计 606  2,000,000.00

        韶关市 606001 红色美丽村庄建设试点（韶关市新丰县遥田镇江下村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

    河源市小计 607  2,000,000.00

        河源市 607001 红色美丽村庄建设试点（河源市和平县古寨镇河东村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

    惠州市小计 609  4,000,000.00

        惠州市 609001 红色美丽村庄建设试点（惠州市龙门县平陵街道山下村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

        惠州市 609001 红色美丽村庄建设试点（惠州市惠阳区秋长街道周田村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

- 6 -

地区 地区编码 二级项目名称 功能分类科目 金额 备注

    汕尾市小计 610  2,000,000.00

        汕尾市 610001 红色美丽村庄建设试点（汕尾市城区红草镇新村村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

    中山市小计 612  25,000,000.00

        中山市 612001 2022年中山市（三乡镇）农村综合性改革试点试验 2130199 其他农业农村支出 25,000,000.00

    江门市小计 613  2,000,000.00

        江门市 613001 红色美丽村庄建设试点（江门市台山市都斛镇大纲村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

    阳江市小计 614  2,000,000.00

        阳江市 614001 红色美丽村庄建设试点（阳江市阳东区新洲镇表竹村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

    湛江市小计 615  2,000,000.00

        湛江市 615001 红色美丽村庄建设试点（湛江市霞山区爱国街道特呈岛村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

    清远市小计 618  2,000,000.00

        清远市 618001 红色美丽村庄建设试点（清远市阳山县小江镇下坪村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

    潮州市小计 619  2,000,000.00

        潮州市 619001 红色美丽村庄建设试点（潮州市潮安区龙湖镇鹳巢四村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

    云浮市小计 621  2,000,000.00

        云浮市 621001 红色美丽村庄建设试点（云浮市云城区腰古镇雄强村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

二、省直管县合计 10,000,000.00

        顺德区 605004 红色美丽村庄建设试点（佛山市顺德区北滘镇西海村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

        南雄市 606006 红色美丽村庄建设试点（韶关市南雄市油山镇上朔村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

        紫金县 607006 红色美丽村庄建设试点（河源市紫金县苏区镇炮子村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

        大埔县 608007 红色美丽村庄建设试点（梅州市大埔县青溪镇蕉坑村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

        揭西县 620005 红色美丽村庄建设试点（揭阳市揭西县京溪园镇粗坑村） 2130799 其他农村综合改革支出 2,000,000.00

- 7 -

抄送：省委组织部、省农业农村厅，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2021 年 12 月 31 日印发

- 6 -

- 8 -